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REPUBLIKA E SHOIPERISE

KRYEMINISTRIA
MINISTER I SHTETIT PER RININE DHE FEMIJET

Nr.Z25/5 Prot. Tirané, mé 20 . S . 2025

SHPALLJEN E THIRRJES PER APLIKIM SI ANETAR EKSPERT NGA
SHOQERIA CIVILE NIt KOMISIONIN E VLERESIMIT TE
PROJEKTPROPOZIMEVE Ti ORGANIZATAVE RINORE DHE ORGANIZATAVE
PER TE RINJTI: PER FONDET GRANT PER RININE

Né zbatim t& Ligjit Nr. 75/2019 “Pér Rining” dbe vendimit nr. 566, daté 29.07.2022 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave t€ pérzgjedhjes s€
organizatave rinore dhe organizatave pér té rinjté, q& pérfitojné financime nga fondet grant
nga buxheti i shtetit, t& dedikuara pér rinin&”, Ministri i Shtetit pér Rinin& dhe Fémijit shpall
thirrjen pér aplikim si anétar ekspert nga shogéria civile né Komisionin e Vierésimit t&
projektpropozimeve & paraqitura nga organizatat rinore dhe organizatat pér t& rinjté né
Thirrjen e V t& AKR-sé.

Procesi i pérzgjedhjes sé aplikantéve:

Procesi i pérzgjedhjes sé anétarit ekspert dhe dy anétaréve rezervé, n€ rast krijimi &
vakancés, nga shoqgéria civile né Komisionin e Vlerésimit t& projektpropozimeve do t&
menaxhohet nga Ministrit t& Shtetit pér Rininé dhe Fémijét dhe do t& bazohet n¢ njé proces t&
hapur konkurrimi. Pérzgjedhja e aplikantéve do t& bazohet mbi vlerésimin e kushieve dhe
kritereve té& shpallura né kété thirrje.

Kriteret e aplikimit:

Anétari ekspert nga shogéria civile né Komisionin e Vlerésimit té projekt-propozimeve, duhet
té plotésojé kushtet méposhtme:

- Té keté mbaruar studimet universitare “master” pér drejtési, administrim publik, shkenca
ekonomike apo shkenca shogérore;

- Té mos jeté dénuar me vendim gjygésor t€ formés s preré:

- Té keté mbi 10 (dhjeté) vjet pérvojé pune;

- Té keté pérvojé té¢ méparshme né vlerésimin e projekipropozimeve & organizatave t&
shoqgrisé civile né thirrje konkurruese pér financim;

-Té keté pérvoje né pérgatitien, zbatimin, monitorimin  dhe/ose vlerésimin ¢
projektpropozimeve té financuara me fonde publike:

- Té keté njohuri né fushén e politikave dhe ¢éshtjeve rinore.
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Procesi i aplikimit

Kandidatét e interesuar duhet t& dorézojné me email né adresén rinia@kryerministria.al
dokumentacionin, si vijon:

1. Jetéshkrimin né gjuhén shqipe/angleze ku (& pérfshihen t€ dhénat e arsimimit dhe t&
gjitha eksperiencat e lidhura me fushén.

2 Njé letér motivimi né gjuhén shqipe/angleze:

3 Formular veté deklarimi pér autenticitetin e t& dhénave sipas formatit bashkélidhur:

4. Kopje té diplomés.

Né rast pérzgjedhje kandidati duhet t€ dérgojé me ernail edhe:

1: Kopje t& dokumentit t& identifikimit;

2 Déshmi Penaliteti:

Afati i aplikimit:

Afati pérfundimtar i dorézimit té aplikimit éhté data 27.05.2028.

Periudha e zbatimit té detyrave:

Qershor 2025

Informacion shtesé:

Angazhimi i anétarit ekspert nga shogéria civile né Kormisionin e Vierésimit t&

projektpropozimeve t€ paragitura nga organizatat rinore dhe organizatat pér t€ rinjt¢ b&het pa
pagesé.

Anétari ekspert nga shogéria civile né Komisionin ¢ V lerésimit ushtron detyrén né pérputhje
me kuadrin rregullator t&¢ miratuar pér thirfjen dhe i nénshtrohet detyrimeve ligjore t&
pércaktuara pér konfliktin e interesit dhe konfidencialitetit t& dhénave gjaté gjith¢ procesit.




